MOÇÃO Nº 0051/14

Moção de Aplausos e Congratulações aos todos os funcionários do SAMU - Serviço de Atendimento Móvel
de Urgência de Guariba.

Lida na Sessão de 15/04/2014                              Despacho em 15/04/2014

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos trabalhos desta

Sessão Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações aos todos os funcionários do

SAMU - Serviço de Atendimento Móvel de Urgência de Guariba.

JUSTIFICATIVA:

 Quero cumprimentar a enfermeira responsável Débora Borges, bem como a todos os

integrantes da sua equipe: Bianca, Josiane, Josimara, Samuel, Damiana, Gislaine, Izaque,

Luciano e Vanilson, pois, apesar de todas as dificuldades enfrentadas no setor da saúde

nacional, nossos enfermeiros e enfermeiras dão exemplo de garra, trabalho e dedicação,

não medindo esforços para prestar um bom atendimento, sendo, portanto, merecedores e

de nosso reconhecimento e elogios.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 15 de abril de 2014.

Alex Ricardo Masalskiene
Juninho Leite - DEM - autor